
ประกาศกรมหม่อนไหม
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป

ด้วย กรมหม่อนไหม โดยศูนย์หม่อนไหมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ้ พระบรมราชินีนาถ 
ส ุร ินทร์ประสงค์จะรับสมัครบ ุคคลเพ ื่อจ ัดจ้างเป ็นพน ักงานราชการประเภทพนักงานราชการ ประเภทพนักงาน 
ราชการท ั่วไป  จ ้านวน ๑ ตำแหน ่ง ค ือ ตำแหน่งพนักงาบประจำสำน ักงาน ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง หลักเกณฑ์วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ 
และแบบสัญญาจ้างพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕เอ ลงวันท่ี ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหาร 
พนักงานราชการ เร ืองการกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัต ิเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำล ัง 
พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันที' ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ และคำสั่งกรมหม่อนไหม ที' ๒/ ๒๕๖๗ ลงวันที่ 
๒ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เร ื่อง มอบอำนาจให ้ผ ู้อำนวยการสำน ักงานหม ่อนไหมเฉล ิมพระเก ียรต ิฯ เขต และ 
ผู้อำนวยการศูนย์หม่อนไหมเฉลิมพระเกียรติๆ ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมหม่อนไหม จึงประกาศรับสมัครบุคคล 
เพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ซื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
กลุ่มงาน บริการ
ซื่อตำแหน่ง พนักงานประจำสำนักงาน
อัตราว่าง ๑ อัตรา
ค่าตอบแทน เดือนละ ๑๐,๔๓๐ บาท
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการรับ - ส่ง หนังสือ เสนอหนังสือ เวียนหนังสือ 

งานด้านการพิมพ์ การบันทึกข้อมูล การโต้ตอบหนังสือ และงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องหรือตามที่ใด้รับมอบหมาย
สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗

และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ
ระยะเวลาการจ้าง นับตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง จนถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗

(จะมีการประเมินผลการปฏิบัติงานเพื่อต่อสัญญาจ้างเป็นรายปีงบประมาณ ครั้งละไม่เกิน ๑ ปีงบประมาณ)
๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งชองผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร 

๒.® คุณสมบัติทั่วไป
(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุ'ไม่ตํ่าก'ว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันปีดรับสมัคร)
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔)ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพไม'สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถหรือจิตพื่นเพิอน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไวิในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน

(๕)ไม่เป็น...



-๒-
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค

การเมือง
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะการกระทำความผิด 

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออก่จากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ
(๘)ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรที่เป็นเพศชายจะต้องเป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหารเรียบร้อยแล้ว 

หมายเหตุ ผู้ที,ผ ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ 
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการ 
ท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซ่ึงออกไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค 
มายื่นด้วย สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางการไม่สามารถรับสมัครและไม่อาจให้เข้ารับราชการเลือกสรรเพื่อจัดจ้าง 
เป็นพนักงานราชการได้ ทั้งนี้เป็นไปตามนัยหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรี ฝ่ายบริหารที่ นว ๘๙/ ๒๕๐๑ ลงวันท่ี 
๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในข้อ ๕ ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘ 

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖)

๓. การรับสมัคร
๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร

ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยืนใบสมัครด้วยตนเองได้ที, ศูนย์หม่อนไหมเฉลิมพระเกียรติ 
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิตี้ พระบรมราชินีนาถ สุรินทร์ ตั้งแต่วันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๗ ถึงวันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๗ 
ในวันและเวลาราชการ (ภาคเข้า เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๒.๐๐ น.และภาคบ่าย เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น.) สอบถามรายละเอียด 
ได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๔๔๕๑ ๑๓๙๓

๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม'สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำขนาด ๑.๕ X ๒ น้ิว โดยถ่ายครั้งเดียว 

ไม1เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป
(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา

(๒.๑) สำเนาใบแสดงผลการศึกษาที,แสดงว่าเป็นผู้มืคุณวุฒิตรงกับตำแหน่งที่สมัคร
จำนวน ๑ ฉบับ

(๒.๒) สำเนาใบประกาศนียบัตร ที่แสดงว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษา จำนวน ๑ ฉบับ 
ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายืนพร้อมใบสมัครไต้ให้ 

นำหนังสือรับรองที่สถานศึกษาออกให้โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติจบ ซึ่งจะต้องอยู่ 
ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนได้

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน จำนวน ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ

(๕)ใบ.



-๓-

(๕)ใบ,รับรองแพทย์ ซึ่งออกไม่เกิน ๑ เดือน โดยต้องแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. 
ฉบับที่ ๓ พ.ศ. ๒๕๓๕ ซ่ึงได้แก่

(๕.๑) โรคเรื้อนในระยะติดต่อ หรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(๕.๒) วัณโรคระยะอันตราย
(๕.๓) โรคเท้าช้างในระยะที'ปรากฏอาการเป็นที่รักเกียจแก1สังคม 
(๕.๔)โรคติดยาเสพติด 
(๕.๕) โรคพิษสุราเรื้อรัง

(๖) สำเนาใบผ่านการเกณฑ์ทหาร จำนวน ๑ ฉบับ
หลักฐานอื่น (ถ้ามี)

(๑) ใบเปลี่ยนซื่อ - สกุล (ในกรณีที่ซื่อตัว - ซื่อสกุล ในหลักฐานการสมัครไม1ตรงกัน) 
(๒) หนังสือรับรองการผ่านงาน

ทั้งนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครรับรอง “ สำเนาถ ูกต ้อง” โดยลงซื่อ กำกับไว้ 
ทุกหน้าของสำเนาเอกสารด้วย

๓.๓ เงื่อนไขการรับสมัคร
ผู้สมัครเช้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น 

ผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียด 
ต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร 
ไม1ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลท้าให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตาม 
ประกาศรับสมัครดังกล่าวให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เช้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิกหรือโมฆะสำหรับผู้นั้น

๔. การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ 
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ดังน้ี

กรมหม่อนไหม โดยศูนย์หม่อนไหมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิต พระบรมราชินีนาถ 
สุรินทร์ จะประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเช้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะและกำหนดวัน เวลา 
ส ถ าน ท ีใน ก ารป ระเม ิน  ทางเว็บไซต์ เาบเวร://ชุรปร.5๐.ปา/ท6พ0|5505โท/หัวข้อรับสมัครงาน และติดประกาศ 
ณ ศูนย์หม่อนไหมเฉลิมพระเกียรติๆ สุรินทร์ หรือทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ ๔๔๕๑ ๑๓๙๓

๑ .  ประกาศรายซื่อผู้มีลิทธิเช้ารับการประเมินสมรรถนะ ในวันท่ี ๑๔ มิถุนายน ๒๔๖๗ 
๒. ประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ โดยการทดสอบข้อเขียน/ปฏิบัติ ในวันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๔๖๗ 
๓. ประกาศรายซื่อผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ (ทดสอบข้อเขียน/ปฏิบัติ) ที่มีสิทธิ 

สอบสัมภาษณ์ คะแนนเฉลี่ยไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐
๔ .ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ โดยทดสอบสัมภาษณ์ ในวันท่ี ๑ ๙ มิถ ุนายน๒๔๖๗ 
ทั้งนี้ ผู้เข้ารับการประเมินสมรรถนะจะต้องน่าบัตรประจำตัวผู้เข้าสอบ และบัตรประจำตัว 

ประซาซนหรือบัตรประจำตัวที่มีภาพถ่ายซึ่งทางราชการออกให้ มาแสดงต่อคณะกรรมการคุมสอบด้วย

๔. หลัก...



๕ . หลกเกณฑและวธการเลอกสรร
ผู้สมัครต ้องได้ร ับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธ ีการ 

ประเมินตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดแนนท้ายประกาศนี้
๖. เกณฑ์การตัดสิน

๑. ผู้ที,จะถือว ่าเป ็นผ ู้ท ี่ผ ่านการเล ือกสรรจะต ้องเป ็นผ ู้ท ี,ได้คะแนนในการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ แต่ละส่วนต้องไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐

๒. ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ม ีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ 
ครั้งที่ ๒ จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐

๓. การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้ โดยเรียงลำดับท่ีจาก ผู้ท่ีได้คะแนนรวม 
มากกว่าเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ท่ี'ได้,รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้ท ี่ 
อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

๗. การประกาศรายซ ื่อและการข ึ้นบ ัญชีผ ู้ผ ่านการเล ือกสรร
กรมหม่อนไหม โดยศูนย์หม่อนไหมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริทิต พระบรมราชินีนาถ 

สุร ินทร์ จะประกาศรายซ ื่อผ ู้ผ ่านการเล ือกสรรเป ็นพน ักงานราชการท ั่วไปตามลำด ับคะแนนสอบ ทางเว็บไซต์ 
เา^เวร://0เ5ฟ5.30.1:1า/ก6ผ0เ5505โก/หัวข้อรับสมัครงาน และติดประกาศ ณ ศูนย์หม่อนไหมเฉลิมพระเกียรติๆ สุรินทร์
โดยบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรรให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อครบกำหนด ๒ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับ 
แต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี๋ใหม่แล้วแต่กรณี 

๘. การจ ัดทำส ัญญาจ้างผ ู้ผ ่านการเล ือกสรร
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะได้รับการจัดจ้างตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร และจะต้องทำ 

สัญญาตามที่กรมหม่อนไหม โดยศูนย์หม่อนไหมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ้ พระบรมราชินีนาถ สุรินทร์ 
ในกรณ ีท ี่ม ีผ ู้ได ้ร ับการเล ือกสรรมากกว ่าจำนวนตำแหน ่งท ี่ม ีและภายหล ังม ีตำแหน ่งว ่างล ักษณ ะเด ียวก ันหร ือ 
คล้ายคลึงกัน กรมหม่อนไหม ศูนย์หม่อนไหมเฉลิมพระเกียรติฯ สุรินทร์ อาจจะพิจารณาจัดจ้างผู้ที่ผ่านการคัดเลือกที่ 
เหลืออยู่ดังกล่าว หรือจะดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได้

ประกาศ ณ วันท่ี พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายโสภณ ยอดพรหม)
ผู้อำนวยการศูนย์หม่อนไหมเฉลิมพระเกียรติ 

สมเด็จพระนางเจ้าสิริกีติ๋ พระบรมราชินีนาถ สุรินทร์ 
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมหม่อนไหม



เอกสารแนบท้าย

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งและการประเมินสมรรถนะ 
ตำแหน่งพนักงานประจำสำนักงาน

ซื่อหน่วยงาน 
ซื่อตำแหน่ง 
กลุ่มงาน 
อัตราว่าง 
ค่าตอบแทน

กรมหม่อนไหม 
พนักงานประจำสำนักงาน 
บริการ 
๑ อัตรา
เดือนละ ๑๐,๔๓๐ บาท

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการรับ - ส่ง หนังสือ เสนอหนังสือ เวียนหนังสือ งานด้านการพิมพ์ การ 

บันทึกข้อมูล การโต้ตอบหนังสือ และงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

คุณวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖)
หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร

ผุ'สมัครสอบต้องได้รับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ ดังนี้

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธกีารประเมิน
การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ ๑๐๐ สอบข้อเขียนและ
๑ . ความร้ความสามารถทั่วไป

- ความรู้เกี่ยวกับสถานการณ์ทั่วไป
- ความรู้เกี่ยวกับองค์กร
- ความรู้เกี่ยวกับด้านคอมพิวเตอร์พื้นฐาน 

๒. ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง
- ความรู้เกี่ยวกับระบบงานสารบรรณ
- ความรู้เกี่ยวกับระเบียบพนักงานราชการ

สอบปฏิบัติ

การประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ ครั้งท่ี ๒
โดยจะประเมินความรู้ ความสามารถ สมรรถนะ บุคลิกภาพทั่วไป 

และทัศนคติของผู้เข้าสอบ

๑๐๐ สอบสัมภาษณ์

รวม ๒๐๐


